
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE INDUSTRIALI, 
INNOVAZIONE E RICERCA, ARTIGIANATO, RESPONSABILITA' 
SOCIALE DELLE IMPRESE 

SETTORE INFRASTRUTTURE E SERVIZI ALLE IMPRESE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Andrea Zei 
 
Decreto N° 651 del  18  Febbraio 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
PRSE 2007-2010 Linea d'intervento 1.4 e PAR FAS 2007/2013 Sottoprogetto 1.1B Azione 1.3  e 
POR Creo Fesr 2007/2013 Linea d'intervengo 13b "Aiuti alle PMI per l'acquisizione di servizi 
qualificati". Integrazioni decreto 6463/2009 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   23-02-2010 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto soggetto a 
controllo congiunto 

4545  30-09-2008 Modifica 

 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 2, comma 4 della L.R 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”; 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1, sopracitata e, in particolare, l'art.9 , 
 
Visto il decreto n. 1154 del 24/3/2009 con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità 
del Settore Infrastrutture e servizi alle imprese; 
 
Vista la deliberazione 10 luglio 2007 n. 66 di approvazione del PRSE 2007-2010; 
 
Vista la deliberazione  14 dicembre 2009 n. 1179 che approva la versione 10  del Documento di 
Attuazione Regionale (DAR) del POR FESR 2007-2013; 
 
Vista la delibera 7 luglio 2008 n. 529 di approvazione del PAR Fondo Aree Sottoutilizzate (FAS) 
2007/2013 Delibera CIPE n. 166/2007; 
 
Visto il bando approvato con decreto 4545 del 30/09/2008 avente ad oggetto "PRSE 2007-2010 
Linea d'intervento 1.4 e POR CReO FESR 2007-2013 Linea d'intervento 1.3b -Aiuti alle p.m.i. per 
l'acquisizione di servizi qualificati" integrato con decreti 1621 del 27/3/2009 , 1988 del 29/4/2009 e 
6463 del 16/12/2009 
 
Preso atto che con decreto n. 6463 del 16/12/2009  tra le integrazioni apportate nel paragrafo 4 
relativo ai soggetti beneficiari ammessi a presentare domanda vi è il riferimento alla classificazione 
attività economiche “ATECO ISTAT  2007” ; 
 
Preso atto che nel passaggio dalla classifica  ATECO ISTAT 2002 di cui al decreto 4545/2008  alla 
classifica  ATECO ISTAT 2007  di cui al decreto 6463/2009 non sono stati inseriti i settori di cui 
alle seguenti sezioni/gruppi/classi del CODICE ATECO 2007: 
SEZ. B estrazione di minerali da cave e miniere gruppo  5.2 e classe 8.92 
SEZ. C attività manifatturiere gruppo 19.1 
SEZ  D 
SEZ. M Attività professionali ,scientifiche e tecniche classi 70.22, 72.2, 71.1, 74.9 
SEZ. N Noleggio, Agenzie di viaggio, Servizi di supporto alle imprese  classi   77.4, 80.1, 80.2, 
81.2, 82.99.9; 
SEZ. S Altre attività di servizi gruppo 95.1 
 
Ritenuto necessario procedere alla integrazione del paragrafo 4.1 del bando di cui all’allegato A del 
decreto n. 6463/2009; 
 
 
 

DECRETA 
 

1. di procedere ad integrare,  per le motivazioni riportate  in narrativa, il  paragrafo 4.1 del 
bando di cui all’allegato A del decreto 6463/2009, sostituendo il suddetto paragrafo come 
segue: 



4.1 Settori di produzione interessati  
SEZ. B estrazione di minerali da cave e miniere ad esclusione del gruppo 5.1   
SEZ. C  attività manifatturiere  
SEZ. D Fornitura di energia elettrica, gas vapore e aria condizionata 
SEZ. E Fornitura di acqua, reti fognarie, attività di gestione dei rifiuti e risanamento 
SEZ  F Costruzioni  
SEZ. H Trasporto e magazzinaggio ad esclusione dei gruppi 49.1, 49.3, 50.1, 50.3, 51.1, 51.2, 53.1, 
e 53.2 
SEZ. J  Servizi di informazione e comunicazione, ad esclusione della divisione 60 e dei gruppi 61.9, 
63.9 
SEZ. M Attività professionali ,scientifiche e tecniche  limitatamente ai gruppi 71.2, 72.1, 73.1, 74.1, 
74.2, 70.22,  72.2, 71.1, 74.9 
SEZ. N Noleggio, Agenzie di viaggio, Servizi di supporto alle imprese limitatamente ai gruppi 
77.4, 80.1, 80.2, 81.2, 82.99.9 . 
SEZ. S Altre attività di servizi, limitatamente al gruppo 95.1 e alla categoria 96.01.1 

 
Il  presente atto è pubblicato integralmente , ai sensi dell’art. 5 bis comma 1,lettera b) della LR 
23/2007 e s.m.i, e  sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell’art, 
18 c. 2 della medesima LR 23/2007. 

 
 
 

  Il Dirigente
   ANDREA ZEI

 
 


